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سیاسی

میان این افراد 
شناسایی شده، 

حداقل 
وابستگی سه 

نفر شان با 
گروهک ها 

 محرز 
شده است

 
دیروز سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری، 
جزئیات تازه ای از وضعیت پرونده ترور دو قاضی 
شهید دیوان عالی کشور بیان کرد. طبق 
اظهارات اصغر جهانگیر، ارتباط این تروریست 
با گروهک تروریستی منافقین محرز شده 
است و در همین رابطه چند نفر نیز بازداشت 

. ند ه ا شد
وی در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده گفت: 
درباره این حادثه تروریستی تعدادی از افراد 
شناسایی و دستگیر شدند که میان افراد 
دستگیرشده چند نفر از عوامل یک گروهک 
هستند. تحقیقات از این افراد شروع شده و در 

آینده اطلاعات لازم به مردم ارائه خواهد شد.
سخنگوی قوه قضائیه همچنین در ارتباط با 
عقبه فرد تروریست نیز اظهار کرد: در مجموع 
به نظر می رسد او با منافقین در ارتباط بوده 
است، اما باز هم به تحقیقات تکمیلی نیاز 
است، زیرا هنوز در مرحله تحقیقات است، 
تحقیقات هم به صورت محرمانه انجام می شود 
و برای اینکه بعضی از سرنخ ها نسوزد، اطلاعات 
تکمیلی بعداً ارائه خواهد شد. جهانگیر درباره 
احتمال نفوذی بودن فرد تروریست هم گفت: 
در اینکه او به عنوان یک مزدور بیگانه عمل 

کرده است، هیچ شکی نیست.
وی با اشاره به اینکه با سرپرستی دادستان 
تهران تحقیقات گسترده ای از سوی نهادهای 
امنیتی و حفاظتی شروع شده و به نتایج خوبی 
هم رسیده است، از شناسایی افراد مرتبط با 

ماجرا خبر داد.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: میان این افراد 
شناسایی شده، حداقل وابستگی سه نفر شان 

با گروهک ها محرز شده است. 
وی اظهار کرد: روز سه شنبه گذشته نیز  فردی 
در یکی از استان ها شناسایی شد که ظاهراً 
اسلحه )این اقدام تروریستی( را با هماهنگی 
این فرد منتقل کرده بود، این فرد هم دستگیر 

شده و به تهران اعزام شده است. 
 

 جزئیات خودکشی تبعه سوئیس 
در زندان

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه این نشست 
خبری، درباره خودکشی تبعه کشور سوئیس 
در زندان سمنان هم توضیحاتی ارائه داد. 
جهانگیر گفت: این فرد مهرماه سال جاری 

سخنگوی دستگاه قضا تازه ترین جزئیات ترور دو قاضی شهید را تشریح کرد

تروریست دیوان، عامل منافقین بود

با خودرو شخصی که مجهز به انواع تجهیزات 
فنی با کاربردهای مختلف بود، از مرز دوغارون 
و به عنوان گردشگر وارد کشورمان شده است.
وی ادامه داد: نامبرده در منطقه دلتای نظامی 
که منطقه ممنوعه نظامی است، حین 
عکسبرداری از منطقه دستگیر و به اتهام های 
عکسبرداری از مناطق ممنوعه و همکاری با 
دول متخاصم، بازداشت و به زندان منتقل شد.

اصغر جهانگیر گفت: نامبرده در روز حادثه پس 
از صرف صبحانه به صورت سرپایی - که فیلم آن 

موجود است - در غیاب هم سلولی خود، برق 
سلول را خاموش کرد و در نقطه ای که امکان 
رصد دوربین یا امکان ضبط دوربین وجود 
نداشت، با استفاده از برشی که در پارچه پرده 
ورودی سرویس بهداشتی ایجاد کرده بود، موفق 

شد خودش را حلق آویز کند.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: هیأتی از 
سفارت سوئیس به همراه پزشک معتمد، در 
محل حادثه حاضر شده، جسد را معاینه و 

خودکشی این شخص را تأیید کردند.
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رئیس جمهوری در چهارمین سفر استانی، باز 
هم یکی از استان های کم برخوردار را انتخاب 
کرد. مسعود پزشکیان دیروز به همراه هیأت 
10 نفره وزرا و معاونانش به خوزستان رفت 
تا اعتقادش را برضرورت شنیدن صدای 
بی صدایان و تسری عدالت به مناطق محروم 

و حاشیه نشین، پیگیری کند.
دیدارهای رئیس جمهوری با اقشار مختلف 
مردم و نخبگان استان در اولین روز سفر، 
فرصتی بود تا رئیس جمهوری در پاسخ به 
کسانی که از ناترازی ها و کمبودها، بهانه ای 
برای تخریب دولت ساخته اند، البته برای 
اولین بار در دوره حضور در پاستور، یادآور 
شود که این وضع نامطلوب نتیجه کار دولت 
چهاردهم نیست! بلکه وضعیتی است که 

دولت به ارث برده است.

دیداری برای شنیدن و پیگیر شدن
مسعود پزشکیان که بعد از ظهر دیروز سفر 
دو روزه اش به خوزستان را از اهواز آغاز کرد؛ 
پس از ادای احترام به مقام والای شهدای 
دفاع مقدس، در سالن ورزشی مجتمع نفت 
با اقشار مختلف مردم دیدار و گفت و گو 
کرد. حضور او در جمع مردم، حضوری برای 
شنیدن صدای مردم و آگاهی بی واسطه از 
مشکلاتشان بود. به همین دلیل پس از 
سخنان استاندار و امام جمعه اهواز، ابتدا 
4 شهروند خوزستانی به نمایندگی از مردم 
حاضر در سالن به بالای جایگاه رفتند. پس 
از آن در حالی که درخواست ها، نظرات و 
اعتراضات مکتوب مردم، به نحو سامان مندی 
جمع آوری می شد؛ پزشکیان در سخنانی کوتاه 
به آنان اطمینان داد که اگر چه نمی تواند 

با یکایک شان جداگانه دیدار و گفت و گو 
کند، اما قول می دهد تأمین مطالبات و 
رفع مشکلات استان و مردمش را با جدیت 
پیگیری و در حد توان برطرف کند. در همین 
زمان تکرار شعار »بیکاری، بیکاری« مردم اگر 
چه نمی توانست اعتراض به دولتی تلقی شود 
که تنها 5 ماه از آغاز به کارش می گذرد، اما از 
اهمیت مطالبه رفع بیکاری در استان حکایت 
داشت. رئیس جمهوری هم در پاسخ گفت: 
»ما آمده ایم تا حرف های شما را بشنویم و در 
جلساتی که با مسئولان و برگزیدگان استان 
داریم، تصمیمات مناسبی اتخاذ کنیم. قول 
می دهم برای حل مشکلات شما تلاش و 
معضلات را در حد توان برطرف خواهیم کرد.«
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس 
جمهوری نیز با اشاره به همین نگاه رئیس 
جمهوری به حضورش در جمع مردم نوشت: 
»حضور رئیس جمهوری در استان ها برای 
وعظ و دادن وعده های بی پشتوانه نیست. 
پزشکیان در مقام رئیس جمهوری شنوای درد 
دل های مردم است و به میان ایشان می رود 
تا بی واسطه در جریان مشکلات از زبان عامه 

باشد.« مردم 
بر اساس گزارش ایرنا از دیدار دیروز، همچنان 
که خوزستانی ها با خونگرمی و تکرار نام 
پزشکیان از رئیس جمهوری میزبانی کردند؛ 
اما اشتغال، رفع محرومیت و نجات کارون 
محتوای پلاکاردهایی بود که بعضاً در دست 
گرفتند. همچنان که در میان بنرهای استقبال 
از پزشکیان، بنرهایی با نوشته »انتقال آب، 
فریاد مردم خوزستان« و »اشتغال حق بومیان 

است، آن را از ما نگیرید« هویدا می کرد.

دولت وارث ناترازی، اما متعهد به حل آن
پزشکیان سپس در جمع فعالان اقتصادی 
استانی حضور یافت که به باورش محرومیت 
خوزستان با وجود زمین حاصلخیز، منابع 

زیرزمینی، دریا، مرز و ظرفیت های بی شمار 
دیگر توجیه پذیر و قابل قبول نیست. رئیس 
جمهوری گلایه ها و مشکلات مردم را قابل 
حل دانست و در عین حال گفت: بخش قابل 
توجهی از این مشکلات ناشی از ساختارهای 
ناکارآمد است که ما نه به وجود آورنده آنها، 

بلکه وارث آنها هستیم.
پزشکیان »استفاده از نیروهای توانمند و بومی 
غ از قومیت، مذهب و جنس« و »تفویض  فار
اختیارات لازم به استانداران« را از اقدامات 
دولت برای حل مشکلات دانست و گفت: 
»بسیاری از مشکلات در خود استان قابل 
حل است و نیازی به ارجاع به تهران نیست 
لذا در نشست با مدیران درباره اختیارات لازم 
برای رسیدگی به این مشکلات به جمع بندی 
خواهیم رسید.« وی با بیان اینکه دولت 
چهاردهم وارث ناترازی های متعدد در زمینه 
انرژی، نیرو و بخش های دیگر است، اما همه 
تلاش خود را به کار گرفته  تا این وضعیت را 
اصلاح کند، یادآور شد: انتظار داشتیم آبان 
امسال با مشکلات شدید در تأمین گاز و برق 
مواجه باشیم، اما با همراهی مردم، اگر چه 
برق صنایع در مقاطعی قطع شد که منصفانه 
نبود، اما توانستیم از تبدیل آن به یک بحران 

کنیم. جلوگیری 

 بر حذر داشتن دشمنان 
از تحلیل اشتباه

اشاره رئیس  جمهوری به مشکلات و ناترازی ها، 
با این هشدار او به برخی کشورها همراه شد، 
مبنی بر اینکه »دشمنان تحلیل می کنند که 
ایران امروز در ضعیف ترین وضعیت ممکن 
قرار دارد، اما باید خواب آنچه را که در ذهن 
دارند، ببینند. این کشور ما است و امکان 
ندارد اجازه دهیم ایران در وضعیتی که آنها 
فکرش را می کنند، قرار گیرد. حتما ناترازی ها 
را مدیریت خواهیم کرد«. او با تأکید بر اینکه ما 

دولت 
چهاردهم 

وارث 
ناترازی های 

متعدد 
از جمله 
در زمینه 

انرژی، نیرو 
و بخش های 

دیگر است، 
اما همه تلاش 

خود را به کار 
گرفته  تا این 

وضعیت را 
اصلاح کند. 

طبق 
گزارش های 

متعدد، انتظار 
داشتیم در 

آبان امسال 
با مشکلات 

شدید در 
تأمین گاز و 
برق مواجه 
باشیم، اما 

با تلاش 
مسئولان 

و همراهی 
مردم، اگر چه 

برق صنایع 
در مقاطعی 

قطع شد که 
منصفانه نبود، 

اما توانستیم 
از تبدیل آن 

به یک بحران 
جلوگیری 

کنیم

باید بتوانیم مشکلات کشورمان را حل کنیم، 
تصریح کرد: »لیاقت و جایگاه کشور و سرزمین 
و مردم ما چشم اندازی است که رهبر معظم 
انقلاب ترسیم کرده و ما باید در منطقه برترین 

باشیم و این دست یافتنی است.«

همکاری به جای پرونده سازی
تعلق داشتن کشور به همه جریان ها و 
گروه های سیاسی و اجتماعی و سهم داشتن 
همه اقوام و مذاهب که در نحوه انتخاب 
کارگزاران دولت چهاردهم نشان داده شد، 
نکته دیگری بود که در سخنان دیروز رئیس 
جمهوری در جمع فعالان اقتصادی بر آن 
تأکید شد. پزشکیان استقبال فراگیر دولتش 
از نخبگان را از منظر تلاش برای بهره گیری 
از همه منابع و فرصت های کشور برای رفع 
مشکلات توضیح داد و گفت: »از نظر ما فرد 
متقی و مناسب برای مسئولیت  کسی است 
که بهترین و کم خطاترین عملکرد را دارد.« او 
با بیان اینکه بنده در همین جایگاه ریاست 
جمهوری نیز هیچ برتری نسبت به شما در 
وجود خودم حس نمی کنم، افزود: »اگر 
بتوانم مشکلی از شما مردم حل کنم، فردای 
قیامت خواهم توانست در پیشگاه خدای 
متعال پاسخگو باشم و اگر نتوانم گرفتار 

خواهم بود.«
پزشکیان در عین حال طیف معدودی از 
سیاسیون که همچنان در قبای رقابت با 
او باقی مانده اند را این گونه خطاب داد: 
»به جای اینکه با یکدیگر دعوا کنیم، برای 
هم پرونده سازی کنیم و در مقابل هم 
سنگ اندازی کنیم، موانع را از سر برداریم، 
دست به دست هم بدهیم و برای رسیدن به 
قله های رفیع پیشرفت یکصدا و یکدل شویم؛ 
قطعاً با کمک شما و مردم عزیزمان خواهیم 

توانست این مسیر را طی کنیم.«

صدای گلایه های بهنگام و بی هنگام
ر  د م  مرد ت  لبا مطا و  یه ها  گلا ی  ا صد
صحنه هایی همچون »بیکاری- بیکاری« گفتن 
آنان در دیدار با رئیس جمهوری نمود داشت؛ 
روز گذشته با ماجرای متفاوتی هم همراه 
شد. آنجا که خبرنگار صدا و سیما که قاعدتاً 
برای تهیه خبر  در سالن نشست پزشکیان 
و فعالان اقتصادی خوزستان حضور داشت، 
با قطع سخنان رئیس جمهوری و فریادهایی 
که نظم مراسم را بر هم زد، خود به یک خبر 
تبدیل شد. رئیس جمهوری از این خانم 
خبرنگار به واسطه از بین رفتن شور و انسجام 
سخنرانی اش گلایه کرد، اما با سعه صدر از او 

خواست حرفش را پشت تریبون بزند.
ذکر این نکته ضروری است که طرح مطالبات 
در میانه سخنرانی رئیس جمهوری در سفرهای 
استانی دیگر هم تکرار شده است. در همه 
این موارد، رئیس جمهوری حرف های فرد 
معترض را شنیده، به احترام او سکوت کرده 
و قول پیگیری داده است. اما این بار گویی 
یک خبرنگار، قصد داشت در یک جلسه 
غیرعمومی تر، از موقعیت حضور خبرنگاری 

استفاده کند.
اساسا بیان دغدغه های مردم در میان سخنان 
رئیس جمهوری حکایت از آن دارد که دولت 
علاوه بر به میراث بردن ناترازی های مختلف، 
میراث دار حجم قابل توجهی از نارضایتی و 
مطالبات بر زمین مانده اقشار مختلف مردم 
نیز هست که باید هم تحمل شنیدن شان را 
داشته باشد و هم با همت و تلاشی مضاعف 

خود را برای شنیدن آنها آماده کند. همچنان 
که در این سفر استانی نیز تعدد وزرا و معاونان 
رئیس جمهوری و سرکشی آنان به شهرها و 
مناطق مختلف استان برای احصای مشکلات، 
پیگیری و مانع زدایی از روند پروژه های عمرانی 
ناتمام به عنوان بخشی از آنچه در گام اول برای 
هدف رفع محرومیت و تسری عدالت مقدور و 

میسر است؛ انجام شد.
 

آرام کردن جلسه با استدلال 
شواهد گویای آن است که جلسه روز گذشته 
رئیس جمهوری با فعالان سیاسی و فرهنگی 
استان خوزستان هم با آرامش سپری نشد. 
گواه این ادعا، اظهارات مسعود پزشکیان 
در این جلسه است. به جای اینکه داوری 
شود که چه کسی درست گفته است و چه 
کسی درست نگفته است، یا گفته شود 
که جلسه متشنج شد یا نشد و اگر جلسه 
بهم خورد، تقصیر چه کسی بود، می توان 
سخنان پزشکیان در این جلسه را مرور کرد. 
این سخنان رئیس جمهوری پاسخی است 
به این نوع حوادث که خود معضل و مانعی 
در راه توسعه ایران است. به گزارش ایسنا، 
پزشکیان در جمع فعالان سیاسی و فرهنگی 
استان خوزستان با بیان اینکه من آماده ام 
شما هرچقدر می خواهید حرف بزنید و به آن 
گوش کنم، تصریح کرد: وقتی شما سیاسیون 
و فرهنگیان یک استان، یک جلسه را برهم 
می زنید فکر می کنید می شود شهر و کشور 
و مملکت را به این سادگی درست کرد؟ شما 
اجازه نمی دهید یک جلسه مدیریت شود 
اما می گویید مملکت چرا این گونه و آنگونه 
شد؟ وی افزود: من آماده ام بنشینم و هر 
چند نفری که می خواهند بیایند و صحبت 
کنند، اما بالاخره یک جلسه باید آغاز و 
پایانی داشته باشد. اگر قرار باشد دعوا کنیم 
و احترام یکدیگر را نگه نداریم و یک جلسه را 
اداره نکنیم، پس شما چگونه می خواهید ما 

مملکت را اداره کنیم؟
پزشکیان ادامه داد: اگر اجازه می دهید حرف 
بزنم؛ من حاضرم بنشینم و حرف نزنم اما هر 
چند نفر هم حرف بزنند، دیگری که حرف 
نزده است می گوید چرا من صحبت نکردم. 
رئیس جمهوری گفت: دعوای مملکت هم 
این است که همه می خواهند خودشان 
باشند، اختلاف و منیت از آنجا شروع می شود 
که من فکر کنم بهتر از دیگران هستم و 
باید تصمیم بگیرم و اگر من نباشم بقیه 
ضدانقلاب هستند. پزشکیان با تأکید بر 
اینکه هیچ کس بر دیگری برتر نیست و برتری 
به تقواست، اضافه کرد: یک برادری آمد و 
گفت ما می خواهیم دنیا را اصلاح کنیم، اول 
بگذارید خودمان را اصلاح کنیم، بعد دنیا را 

اصلاح کنیم.
وی تصریح کرد: آن عزیزی که آمد اینجا و گفت 
ما وفاق مان لنگ است، واقعیت این است که 
تغییر رفتار به سادگی رخ نمی دهد همه 
مشکلات از آنجا ناشی شد که عده ای تصمیم 
گرفتند بدون در نظر گرفتن و بدون مشارکت 
دیگران، سیاستگذاری، مدیریت و اجرا کنند. 
وقتی ما دیگران را به هر دلیلی - مثلاً به این 
دلیل که علیه من حرف زده است - بازی 
ندهیم، درست نیست چون برنامه ریزی، 
اختلاف نمی فهمد. پزشکیان گفت: ما به 
زور می خواهیم دیگران را هدایت کنیم، اما 
خودمان و یک جلسه را نمی توانیم مدیریت 

کنیم و برای دنیا هم نقشه می کشیم.

رئیس جمهوری در سفر استانی به خوزستان: 

وارث ناترازی هستیم، نه بانی آن
دولت

 ناترازی یا کمبود انرژی؛
راه حل سرمایه گذاری است

کارشناسان اقتصادی تأیید می  کنند که 
طی  دلاری  میلیارد   120 سرمایه گذاری 
سال های اجرای برنامه هفتم، با توجه 
به شرایط فعلی اقتصادی اگر نشدنی 
نباشد، بسیار دشوار است. لذا به همین 
دلیل وزیر نفت در حضور معاون اول 
رئیس جمهوری ضمن طرح این نیاز، 
تأکید کرد که نمی توان در خط مقدم 
جنگ اقتصادی بود و به عنوان پیشران 
توسعه اقتصادی عمل کرد، اما از حمایت 
و پشتیبانی تمام ارکان حاکمیت برخوردار 

. د نبو
این سخنان وزیر نفت حاکی از درک روشن 
وی از شرایط و اشراف او به محدودیت های 
داخلی و بین المللی است و اشاره به این 
حقیقت دارد که پیشرفت اقتصاد کشور در 
گرو حذف نگاه حزبی و جناحی و سایر 
ملاحظات غیرسازنده سیاسی و وفاق در 
کلیت حاکمیت برای تثبیت موقعیت 
بین المللی کشور جهت دستیابی به 
اهداف تعیین شده در سند قانون برنامه 
هفتم است. البته همه اینها زمینه ساز 
جذب سرمایه در بدنه اقتصاد کشور نیز 

خواهند بود.
غ از ضرورت پیش گفته، شاید سرنخ  فار
بخشی از مشکلات و کمبودهای امروز 
را بتوان در تحریم های خارجی و فقدان 
سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز کشور 
طی سال های اخیر یافت. اما معضل 
بزرگ تر این است که نگاه برخی دولت ها 
به صنعت نفت صرف مبتنی بر تولید 
پول و ثروت بود و کمتر به مخاطرات نبود 
سرمایه گذاری در این حوزه واقف بودند.
همین دیدگاه باعث شد که علاوه بر 
محدودیت در تولید فرآورده های نفتی، 
تولید گاز نیز با تهدید جدی مواجه 
شود و علی رغم هشدار عقب افتادگی 
کشور در برداشت از میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی، باز هم اقدام مؤثری برای 
جلوگیری از وقوع این مسأله در این میدان 

مهم به عمل نیامده است.
نبود سرمایه گذاری در میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی که بیش از 70 درصد گاز 
کشور را تأمین می  کند و در شرایط ثابت؛ 
به طور میانگین سالانه حدود 10 میلیارد 
مترمکعب از تولیدات آن )که تقریباً معادل 
یک فاز این پروژه عظیم ملی است( کاسته 
می شود، موجب بروز معضل و تهدیدهای 

فزاینده ای در بخش گاز شده است.
کارشناسان  و  نظر مسئولان  براساس 
می  بایست برای این تهدیدات فزاینده 
تمهیدات عاجل اتخاذ کرد. بر همین 
اساس است که وزیر نفت سرمایه گذاری 
18 میلیارد دلاری برای فشارافزایی میدان 
گازی پارس جنوبی برای پنج سال آینده 
را باهدف رفع این تهدید از کشور، از نان 

شب هم واجب تر خوانده است.
با توجه به جمیع شرایط خطیر مطرح 
در حوزه انرژی، تهیه و تدوین برنامه 
جامع به منظور تأمین منابع مالی برای 
سرمایه گذاری در طرح های دارای اولویت، 
با هدف ایجاد توازن در معادلات بین 
تولید، مصرف و صادرات نفت خام و 
میعانات گازی، از طریق بررسی راهکارهای 
تأمین مالی پروژه های صنعت نفت و گاز، 

جزو الزامات پیش روی کشور است.
روی دیگر این اظهارات وزیر نفت که باید 
از سوی رسانه ها و کارشناسان واکاوی شود، 
این است که بدون این سرمایه گذاری ها 
باید منتظر محدودیت های شدیدتر در 

سال های آینده باشیم.

ادامه از صفحه یک


